

単 価 合 意 書

令和7年3月18日に契約したR6湯沢維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月13日

発注者 住所 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

長国道事務所長 松川 武彦

受注者 住所 新潟県南魚沼市水尾417番地

氏名 株式会社種村建設

代表取締役 種村 成徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
神立地区		式	1		17,435,974	
舗装工		式	1		16,469,745	
切削オーバーレイ工		式	1		16,469,745	
切削オーバーレイ	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	4,690	3,266	15,317,540	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	式	1		351,795	
殻処分	アスファルト殻	m3	235	3,406	800,410	
区画線工		式	1		314,029	
区画線工		式	1		314,029	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	1,340	150.9	202,206	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	670	166.9	111,823	
仮設工		式	1		652,200	
交通管理工		式	1		652,200	
交通誘導警備員	A	人日	20	17,247	344,940	
交通誘導警備員	B	人日	20	15,363	307,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		17,435,974	
共通仮設費		式	1		3,798,089	
共通仮設費		式	1		464,504	
運搬費		式	1		178,092	
建設機械運搬費		式	1		178,092	
技術管理費		式	1		57,228	
道路施設基本ワーク作成費		式	1		57,228	
現場環境改善費（率計上）		式	1		229,184	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,333,585	
純工事費		式	1		21,234,063	
現場管理費		式	1		8,795,955	
工事原価		式	1		65,950,469	
一般管理費等		式	1		10,649,531	
工事価格		式	1		76,600,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,660,000	
工事費計		式	1		84,260,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
三国地区 1		式	1		8,375,805	
舗装工		式	1		7,582,995	
切削オーバーレイ工		式	1		7,582,995	
切削オーバーレイ	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	2,100	3,266	6,858,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	式	1		366,765	
殻処分	アスファルト殻	m3	105	3,406	357,630	
区画線工		式	1		140,610	
区画線工		式	1		140,610	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	600	150.9	90,540	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	300	166.9	50,070	
仮設工		式	1		652,200	
交通管理工		式	1		652,200	
交通誘導警備員	A	人日	20	17,247	344,940	
交通誘導警備員	B	人日	20	15,363	307,260	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		8,375,805	
共通仮設費		式	1		2,195,091	
共通仮設費		式	1		326,291	
運搬費		式	1		198,564	
建設機械運搬費		式	1		198,564	
現場環境改善費（率計上）		式	1		127,727	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,868,800	
純工事費		式	1		10,570,896	
現場管理費		式	1		4,943,308	
工事原価		式	1		15,514,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
三国地区 2		式	1		5,739,220	
舗装工		式	1		5,009,970	
切削オーバーレイ工		式	1		5,009,970	
切削オーバーレイ	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	1,400	3,266	4,572,400	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	式	1		199,150	
殻処分	アスファルト殻	m3	70	3,406	238,420	
区画線工		式	1		77,050	
区画線工		式	1		77,050	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	400	150.9	60,360	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	100	166.9	16,690	
仮設工		式	1		652,200	
交通管理工		式	1		652,200	
交通誘導警備員	A	人日	20	17,247	344,940	
交通誘導警備員	B	人日	20	15,363	307,260	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		5,739,220	
共通仮設費		式	1		1,659,181	
共通仮設費		式	1		273,207	
運搬費		式	1		178,092	
建設機械運搬費		式	1		178,092	
現場環境改善費（率計上）		式	1		95,115	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,385,974	
純工事費		式	1		7,398,401	
現場管理費		式	1		3,679,626	
工事原価		式	1		11,078,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
君沢地区		式	1		4,132,411	
舗装工		式	1		3,426,276	
切削オーバーレイ工		式	1		3,426,276	
切削オーバーレイ	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm	m2	980	3,266	3,200,680	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	式	1		58,702	
殻処分	アスファルト殻	m3	49	3,406	166,894	
区画線工		式	1		53,935	
区画線工		式	1		53,935	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	280	150.9	42,252	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	70	166.9	11,683	
仮設工		式	1		652,200	
交通管理工		式	1		652,200	
交通誘導警備員	A	人日	20	17,247	344,940	
交通誘導警備員	B	人日	20	15,363	307,260	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		4,132,411	
共通仮設費		式	1		1,208,423	
共通仮設費		式	1		201,101	
運搬費		式	1		128,632	
建設機械運搬費		式	1		128,632	
現場環境改善費（率計上）		式	1		72,469	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,007,322	
純工事費		式	1		5,340,834	
現場管理費		式	1		2,725,749	
工事原価		式	1		8,066,583	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
湯沢維持出張所管内		式	1		654,708	
舗装工		式	1		654,708	
欠損部補修工		式	1		625,458	
加熱合材補修	⑬細粒度アスファルト5F 1t未満	t	2	127,817	255,634	
加熱合材補修	⑬細粒度アスファルト5F 1t以上2 t 未満	t	2	90,767	181,534	
加熱合材補修	⑬細粒度アスファルト5F 2t以上5 t 未満	t	2	57,603	115,206	
加熱合材補修	⑬細粒度アスファルト5F 5t以上20 t 未満	t	2	36,542	73,084	
舗装版クラック補修工		式	1		29,250	
クラック補修		m	100	292.5	29,250	
直接工事費		式	1		654,708	
共通仮設費		式	1		178,455	
共通仮設費		式	1		17,211	
現場環境改善費(率計上)		式	1		17,211	
共通仮設費(率計上)		式	1		161,244	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		833, 163	
現場管理費		式	1		428, 474	
工事原価		式	1		1, 261, 637	